Lib. 4.
cap. 10.

tis. Inter quæ celeberrimum est illud quod in libris de generatione animalium habetur: *Εὐλόγως ἡ οἱ χρόνοι, ἢ τῶν γυρίσεων ἢ κινήσεων, ἢ τῶν βίων, μετ' εἰδῶν βέλονται καὶ φύσιν πελώδοις.* hoc est, *Ratione autem optima, tempora omnium, & generationum, & graviditatum, & vitarum dimensionem circuitibus sibi exposcunt re-*

lib. 1. cap. 10.

cipere. Itémque aliud ex libris de ortu, & interitu, quod si non verbis, saltem re ipsa majorem in modum prioris illius sententiam cōfirmat. *Διὸ ἢ οἱ χρόνοι, ἢ ἡ βίοι ἐκαστοὶ ἀειθρὸν ἔχουσι, ἢ τὰ τὰ διορίζονται. πάντων γὰρ ὅτι τάξις, καὶ ἀπὸ χρόνου ἢ βίου μετ' εἰταὶ πελώδω.* id est, *Itaque tempora, & vita cujusque rei, numero continentur, eoque desiniuntur: omnium enim rerum descriptio, & ordo est, omnéque tempus, ac vita certo quodam termino circumscibitur.* Denique trahunt

Lib. 1. fen.
1. doct. 3.
cap. 3.

etiam in partes suas Avicennam, & hæc ipsius verba, tanquam si difficultatis nodum refecare possent, plurimi ducunt, *est mors naturalis cuique individuo destinata, secundum suam primam complexionem, usque ad terminum, quem*

in sua potestate habet, ad suam humiditatem conseruandam. unumquodque enim eorum terminū prefixum habet. Sed quid Auicennam dico? cum nihil in poetarum fabulis, nihil in Stoicorum nugis, & affanijs, nihil in Astrologorum vanissimis observationibus, aut Platoniorum fumis intactum relinquant, quod sibi contra fatum deridētes, non Epicureos modo, sed Peripateticos, & naris emunctæ viros, auxilio esse possit: Idq; a leo, ut iustè, & legitimè concedant, quod frustra

Nos vitam, & causas viuendi ascribimus arti,

Aut medicis, famulisque, aut ipsis sæpe propinquis;

Obliti, quòd certus, & immutabilis ordo est

Rerum, quòd præscripta homini sunt tempora vite,

*Quæ fas corrigere, fas est producere nulli,
Seu iuuenis moritur, seu magno vir pius æuo.*

12. Enimvero, quam diuersa sit eorum sententia, qui acriori iudicio præ-

ti sunt, quique optimam veritatis frugem falsa & adulterina semente corrumpi non volupe ducunt, tempestivum est in præsentia demonstrare, ut, si fortè insana hæc documenta, quæ nostra credulitas excogitavit, quorundam animis imposuerint, illis ipsis in hac altera quæstionis parte, abundè suppetat, unde possint tot fabulis corticem detrahere, & miserè distractam inter

Martial.
lib. 9.

*Democritos, Zenonas, inexplicitosque
Platonas,*

veritatem hanc de Fato, ad sanio-
rem Peripateticorù sensum reducere. Nam
reliquæ Philosophorum scholæ, dum
nimis incautè, cum Poëtis, aut priscis
Theologis versatæ sunt, multa ab ut-
risque superstitionum inquinamenta,
multas falsitatum sordes contraxere,
quas postea dum in faciles aliorum a-
nimos instillant, idem profectò faciunt,
quod Marcellus, qui velis forum inum-
brasse dicitur, ut salubriùs litigantes
consisterent. Etenim nihil aliud, quàm
sifaxium turpibus fatiis prætendunt, vi-
tiisque